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                                                  Реки и езера
1.Површински води на копното се:
-реки, езера, бари и мочуришта,мориња,океани.
2. Реки
*Кај секоја река разликуваме :
-извор, речен тек ,утока

* Од изворот до утоката реката формира најразлични форми :
-речно корито, клисура, кањон,меандри,речни острови(ади),делта,естуар...
3. Езера
*Според настанувањето на езерските басенисе делат на:
-природни езера
(котлински=тектонски,леднички=глацијални,варовнички=карстни)
- вештачки езера
(ги создава човекот со преградување на речното корито со брана.)
*ОВОЈ ПЛАН ДА СЕ ПРЕПИШЕ ВО ТЕТРАТКИТЕ ПО ГЕОГРАФИЈА!!!
Лекцијата во учебникот ви е на 100стр.Да си ја научите! Во Продолжение ви праќам и фотографии – разгледајте ги!
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Сл.1 Речен систем


Сл.2 речен систем                                                                сл.3 речен остров(ада)



Сл.4 Меандри	сл.5 речно езеро	                                  
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Сл. 6 Кањон
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Сл.7 Водопад
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Сл.8 делта 
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Сл.9 естуар



Сл.10  тектонско езеро                                                                                 Сл.11 вулканско  езеро 
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Сл.12   ледничко езеро                                                                            сл.13 вештачко езеро (Козјак)
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